ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__________________№______________
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ярославский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ярославский»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Ярославский «О внесении изменений в Устав муниципального округа Ярославский» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: Палехская улица, дом 14, в помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский, с 3 октября 2017 года по 23 октября 2017 года включительно, до 18 ч. 00 мин.

Контактное лицо – Цыплятникова Надежда Викторовна, номер телефона и факса 8-499-188-77-65, адрес электронной почты - mun-yar@yandex.ru.

3. Назначить на 24 октября 2017 года с 18ч.00 мин до 19ч.00 мин в помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Ярославский, расположенном по адресу: Палехская улица, дом 14, 3-й этаж, зал заседаний, публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru:
5.1. настоящее решение;

5.2. Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ярославский о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ярославский, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 05 марта 2013 года № 19-2;

5.3. Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ярославский в городе Москве, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 5 марта 2013 года № 19-3.

Председательствующий на заседании

Совета депутатов муниципального

округа Ярославский

                 А.С.Егорова

                           Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

                                                                                        от ___________№ ______________
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

_____________2017 года №___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ярославский

В целях приведения Устава муниципального округа Ярославский в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Москвы
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Ярославский следующие изменения:

1) в статье 6:

1.1) в подпункте 16 пункта 1 слова «о результатах его» заменить словами «, руководителя аппарата Совета депутатов о результатах их»;

2) в статье 10:

2.1) в абзаце втором пункта 3 слова «, деятельности аппарата Совета депутатов» исключить;

2.2) в пункте 4 слово «постоянной» заменить словом «непостоянной»;

3) в статье 11:

3.1) в подпункте 1 пункта 1 слова «, аппарата Совета депутатов» исключить;

4) статью 13 признать утратившей силу;

5) в статье 15:

5.1) в пункте 2 слова «глава муниципального округа» заменить словами «руководитель аппарата Совета депутатов»;

5.2) в пункте 4 слова «главы муниципального округа» заменить словами «руководителя аппарата Совета депутатов»;

6) дополнить статьями 16.1 и 16.2 следующего содержания:

«Статья 16.1. Руководитель аппарата Совета депутатов

1. Руководителем аппарата Совета депутатов является лицо, назначенное на должность руководителя аппарата Совета депутатов Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Контракт с руководителем аппарата Совета депутатов заключается главой муниципального округа на срок полномочий Совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность руководителя аппарата Совета депутатов (до дня начала работы Совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года.

3. Порядок проведения конкурса на замещение должности руководителя аппарата Совета депутатов и условия контракта с руководителем аппарата Совета депутатов, в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, устанавливаются решением Совета депутатов.

4. Руководитель аппарата Совета депутатов является муниципальным служащим, на него распространяется действие трудового законодательства с особенностями, предусмотренными Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Руководитель аппарата Совета депутатов должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и иными законами города Москвы.

Статья 16.2. Полномочия руководителя аппарата Совета депутатов

1. Руководитель аппарата Совета депутатов:

1) подконтролен и подотчетен Совету депутатов;

2) представляет Совету депутатов ежегодно, не позднее 1 апреля, отчеты о результатах своей деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;

3) обеспечивает осуществление аппаратом Совета депутатов полномочий по решению вопросов местного значения и переданным полномочиям;

4) от имени муниципального округа выступает в суде без доверенности, приобретает, осуществляет имущественные и иные права и обязанности;

5) организует работу аппарата Совета депутатов;
6) представляет без доверенности аппарат Совета депутатов;
7) заключает от имени муниципального округа муниципальные контракты и иные договоры;
8) организует выполнение решений Совета депутатов в пределах своих полномочий и полномочий аппарата Совета депутатов;

9) имеет право вносить проекты правовых актов в Совет депутатов;

10) иные полномочия, возложенные на него федеральными законами, законами города Москвы, настоящим Уставом.
2. Заявление об отставке по собственному желанию подается руководителем аппарата Совета депутатов.

3. Досрочное прекращение полномочий руководителя аппарата Совета депутатов оформляется решением Совета депутатов, в котором определяется дата прекращения полномочий руководителя аппарата Совета депутатов.
4. При прекращении полномочий руководителя аппарата Совета депутатов конкурс на замещение должности руководителя аппарата Совета депутатов должен быть проведен не позднее чем через 60 дней со дня прекращения полномочий.

5. В случае досрочного прекращения полномочий или временного отсутствия руководителя аппарата Совета депутатов его полномочия временно исполняет муниципальный служащий аппарата Совета депутатов, назначенный решением Совета депутатов.»;
7) в пункте 3 статьи 20:

7.1) дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) руководитель аппарата Совета депутатов;»;

7.2) подпункты 3 и 4 считать соответственно подпунктами 4 и 5;

8) в статье 23:

8.1) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Правовые акты главы муниципального округа»;

8.2) пункт 3 признать утратившим силу;

9) дополнить статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Правовые акты аппарата Совета депутатов
Руководитель аппарата Совета депутатов в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами города Москвы, настоящим Уставом, решениями Совета депутатов, издает:

1) постановления аппарата Совета депутатов по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных полномочий города Москвы;

2) распоряжения аппарата Совета депутатов по вопросам организации работы аппарата Совета депутатов.»;

10) в статье 25:

10.1) в подпункте 3 пункта 4 слова «главе муниципального округа» заменить словами «руководителю аппарата Совета депутатов»;

10.2) в пункте 6 слова «главой муниципального округа» заменить словами «руководителем аппарата Совета депутатов», слова «главы муниципального округа» заменить словами «аппарата Совета депутатов»;
11) в пункте 2 статьи 39 слова «главой муниципального округа» заменить словами «руководителем аппарата Совета депутатов».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в спецвыпуске «Ярославка».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский.
Глава муниципального

округа Ярославский

А.С.Егорова
                                                                              Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от ______________№___________
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ярославский «О внесении изменений в Устав муниципального округа  Ярославский»
	Председатель:

Глава муниципального округа
	-__________________________

	Заместитель председателя:

Депутат Совета депутатов
	- ___________________________

	Члены рабочей группы:

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов

Депутат Совета депутатов
	- ___________________________
- ___________________________
- ___________________________

2

3

4